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(Kort bemærkning). 
Charlotte Antonsen (V): 
Jeg synes, hr. Ole Vagn Christensens svar til mig 
var noget svævende. Skal jeg forstå det sådan, at 
Socialdemokratiets synspunkt er følgende: Når 
man ikke er arbejdsløs, skal man være i en 
a-kasse, hvor Socialdemokraterne mener, at det 
er afgørende, at man har specialviden i den 
pågældende arbejdsløshedskasse, men når man 
bliver arbejdsløs, er man henvist til dem, der 
ikke ved noget, eller som kun har et generelt 
kendskab til den pågældende, nemlig arbejds- 
formidlingen? Er det det, der er synspunktet? 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg forstod godt, at hr. Tom Behnke var nødt til 
at gribe til den slags midler, og det kan man så 
synes er godt, men man kunne også begynde at 
kigge lidt mere på indholdet. 

Jeg mener nu, at sagen er lidt mere alvorlig. 
Vi skal ikke på det her område kaste os ud i 
sådan nogle eksperimenter med et supermar- 
ked, når vi har noget, der er velfungerende. Jeg 
skal ikke kunne sige, om de gamle forretninger 
ikke var velfungerende, eller om de måske slet 
ikke kunne klare sig, fordi det viste sig, at det 
fagspecifikke, som man var i besiddelse af, 
andre steder blev større. 

Jeg vil lade være med at rode mig ud i sådan 
nogle betragtninger og holde mig til det, det 
hele handler om, nemlig spørgsmålet om de 
fagspecifikke over for de tværfaglige. Og dér 
synes jeg, at hr. Tom Behnke har givet svaret én 
gang: at de fagspecifikke selvfølgelig er de bed- 
ste. Og det takker jeg endnu en gang for. 

Så er der fru Charlotte Antonsens spørgsmål. 
Jeg beklager meget, hvis jeg er kommet til at 
udtale mig så uklart, at jeg ikke har talt om de 
ledige, for det, der sådan set ligger mig aller- 
mest på sinde i den her situation, er at tale om 
de ledige. Jeg mener, at a-kasserne er de lediges 
advokater også over for arbejdsformidlingerne 
og skal samarbejde på den måde. 

Bendt Bendtsen (KF): 
Intet er sket siden sidst, siger arbejdsministeren 
i dag. Nogle vil nok vove den påstand, at vort 
beslutningsforslag endnu en gang havde 90-års 
fødselsdag. Intet er sket, bliver der sagt, men vi 
lever altså i en tid, hvor monopoler brydes, stive 
faggrænser nedbrydes, og den faglige afgræns- 
ning ender i fremtiden som et hullet kllidetæp- 
pe. 

Hvad er det, der driver forslagsstillerne, 
spørger hr. Ole Vagn Christensen. Jo, det, der 
driver forslagsstillerne, og det, der driver Det 
Konservative Folkeparti, er friheden. Vi ønsker 
for den enkelte friheden til at vælge, friheden til 
at organisere sig, og vi ønsker friheden til at 
oprette tværfaglige a-kasser. 

Hele debatten om kassernes administrations- 
omkostninger viser også, at der er behov for 
konkurrence på området. Konkurrence er en 
parameter, som den enkelte forbruger har taget 
til sig. Netto og Fakta slås om kunderne. DSB og 
flyselskaberne varmer op til et varmt efterår. - 
Der bliver business class fra provinsen over Sto- 
rebælt, og det er vel rimeligt nok, at forbrugerne 
får mest for pengene. Den faglige afgrænsning 
af vore a-kasser bevarer et monopol, men som 
tidligere nævnt lever vi altså i en verden, hvor 
monopolerne nedbrydes hver eneste dag til 
gavn for den enkelte borger. 

Derfor kan ministeren også være helt sikker 
på, at vi fra konservativ side hvert eneste år, 
indtil flertallet er på plads, vil se på forslaget om 
tværfaglige a-kasser. 

Socialdemokratiet har behov for en mod- 
ningsproces på dette område. Vi har jo set, at det 
er et parti i bevægelse. Se blot på det retspoliti- 
ske område. Få måneder efter at man havde 
afvist forslaget om skærpelse på narkoområdet, 
var det lige pludselig blevet officiel politik. 180 
grader i én vending. Det er et parti i bevægelse. 
Sådan er livet nu engang. Det kan være, at der 
også sker en bevægelse på det her område. 

Klassekampen er død og begravet. 1. maj er 
blevet til en dag med en pilsner i Fælledparken 
frem for en kampdag. 

Hvad er det for nogle frygtelige ting, der vil 
ske, når vi får tværfaglige a-kasser? Nu er det 
ikke sådan, at vi ønsker, at folk skal forlade 
deres faglige a-kasser. De skal blot have mulig- 
heden for at vælge. Yder den aktuelle a-kasse en 
god service, så har den selvfølgelig også tiltræk- 
ningskraft på sine medlemmer. Der er vel ingen, 
der tror på, at smedene flygter over til BUPL og 
pædagogerne. 

Området er også i dag gennemhullet på funk- 
tionærområdet. Og vi har jo tværfaglige a-kas- 
ser i forbindelse med den kristelige fagbevægel- 
se. Jeg vil nu godt se den politiker, som her fra 
Folketingets talerstol kan dokumentere, at den 
kristelige a-kasse ikke lever op til niveauet. Det 
er en professionel a-kasse, en tværfaglig a-kas- 
se, som giver en god og gedigen service til sine 
medlemmer. Det er da fuldt legalt. Hertil har vi 


